II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

14145

ACUERDO de 12 de julio de 2000, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombran Magistrados suplentes y Jueces sustitutos para el año judicial 2000/2001, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia de Andalucía, Canarias, Castilla y León, Comunidad Valenciana, País Vasco y La Rioja

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar para el año judicial 2000/2001, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a los Magistrados suplentes y Jueces sustitutos que a continuación se relacionan, en el ámbito de los Tribunales Superiores de Justicia de Andalucía, Canarias, Castilla y León, Comunidad Valenciana, País Vasco y La Rioja:

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía

Don Antonio Salinas Yanes, Magistrado suplente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía con sede en Sevilla.

Doña María del Pilar Alfonso Rodríguez, Juez sustituta de los Juzgados de Vera (Almería).

Doña María Jesús Salamanca Serrano, Juez sustituta del Juzgado de Priego de Córdoba (Córdoba).

Don Enrique Luis Álvarez González, Juez sustituto de los Juzgados de Guadix (Granada).

Don Juan López-Tello Gómez-Cornejo, Juez sustituto de los Juzgados de Granada (Granada).

Doña María Nieves Ruiz Hurtado, Juez sustituta de los Juzgados de Granada (Granada).

Don Enrique Iván Escalera Reina, Juez sustituto del Juzgado de Huéscar (Granada).

Doña Encarnación Hinojo Rojas, Juez sustituta del Juzgado de Cazalla de la Sierra (Sevilla).

Doña María José Cabezas Urbano, Juez sustituta de los Juzgados de Marchena (Sevilla).

Doña Eva María Gamero Ruiz, Juez sustituta del Juzgado de Estepa (Sevilla).

Tribunal Superior de Justicia de Canarias

Doña María del Carmen Antequera Naranjo, Juez sustituta de los Juzgados de Güimar (Santa Cruz de Tenerife).

Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León

Don José Zarzuelo Descalzo, Magistrado suplente de la Audiencia Provincial de Valladolid.

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana

Doña Paloma María Sampedro Herreros, Juez sustituta de los Juzgados de Torrevieja (Alicante).

Tribunal Superior de Justicia del País Vasco

Doña Gema Tomás Martínez, Magistrada suplente de la Audiencia Provincial de Vizcaya.

Doña Mariola Serrano Argüeso, Magistrada suplente de la Audiencia Provincial de Vizcaya.

Doña María Eva López Rubio, Juez sustituta de los Juzgados de Bilbao (Vizcaya).

Doña Isabel Ángela Reparaz Otaduy, Juez sustituta de los Juzgados de Bilbao (Vizcaya).

Tribunal Superior de Justicia de La Rioja

Don Luis Ángel Pérez Bartolomé, Juez sustituto del Juzgado de Haro (La Rioja).

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 2000.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

14146 ACUERDO de 12 de julio de 2000, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a doña Eva María Gamero Ruiz Juez sustituta de Estepa (Sevilla).

El Pleno de Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar para el año judicial 1999/2000, por el trámite previsto en el artículo 147 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, a doña Eva María Gamero Ruiz Juez sustituta de Estepa (Sevilla).

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 2000.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

DELGADO BARRIO

MINISTERIO DE JUSTICIA

14147

RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2000, de la Dirección General de los Registros y del Notariado, por la que se nombra Notario Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Ávila, perteneciente al Colegio Notarial de Madrid, al Notario de dicha localidad, don Jesús Antonio de las Heras Galván.

Vacante el cargo de Notario Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Ávila, perteneciente al Colegio Notarial de Madrid y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento Notarial,